



لاوروف: نقش بریکس در حل مشکلات جهانی فقط در حال افزایش است

وزیر امور خارجه روسیه در نشستی با همتایان خود در گروه بریکس در نیویورک، یادآور شد که نقش بریکس در حل مشکلات جهانی تنها افزایش خواهد یافت و این گروه نمونه‌ای از یک اتحاد چند قطبی واقعی و بدون تبعیض باقی خواهد ماند.

به گزارش آران نیوز به نقل از تاس سرگئی لاوروف، رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه روسیه بامداد امروز، پنج شنبه، در نشستی با وزرای امور خارجه کشورهای عضو بریکس (BRICS) که در حاشیه هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد، اعلام کرد که نقش کشورهای عضو این انجمن بین‌المللی در حل و فصل مشکلات جهانی، هر روز که می‌گذرد، تنها افزایش خواهد یافت.

طبق اطلاعات وزارت خارجه روسیه، لاوروف تاکید کرد اتحاد کشورهای عضو بریکس به وضوح امکان گفتگوی سازنده در شرایط چند قطبی و بدون تبعیض را نشان می‌دهد. وی گفت: من معتقد هستم که در شرایط کنونی، نقش بریکس در حل مشکلات جهانی تنها افزایش خواهد یافت. علاوه بر این، انجمن ما نمونه‌ای از یک اتحاد چند قطبی واقعی، برابر و بدون تبعیض برای جامعه جهانی باقی خواهد ماند.

وزیر خارجه روسیه همچنین تاکید کرد که گسترش بریکس گامی منطقی است که با ظهور شرکای جدید امکان ادامه توسعه و کارایی این انجمن را فراهم خواهد کرد. لاوروف یادآور شد: کشورهای بیشتری در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در حال تقویت موقعیت‌های اقتصادی خود هستند و تمایل و آمادگی خود را برای دفاع از منافع ملی مستقل و تأثیرگذاری بر فرآیندهای جهانی نشان می‌دهند. ما می‌بینیم که چگونه استقرار برگشت‌ناپذیر نظم جهانی عادلانه‌تر و چند مرکزی شتاب گرفته و نظم جهانی تک قطبی در حال تبدیل شدن به موضوعی مربوط به گذشته است.

حمایت کشورهای بریکس از ریاست روسیه بر این گروه در سال 2024

وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که وزرای خارجه کشورهای عضو بریکس در نشست خود در نیویورک، حمایت کامل خویش از ریاست روسیه بر این گروه که از اول ژانویه 2024 آغاز خواهد شد، را تایید کردند. شعار روسیه برای دوره ریاست این کشور در سال 2024 "تقویت چندجانبه‌گرایی برای توسعه عادلانه جهانی و امنیت" اعلام شده است و قرار شده که شانزدهمین نشست رهبران بریکس در شهر قازان روسیه برگزار شود.

وزرای خارجه همچنین یادآور شدند که انتظار دارند در سال 2024 نشست کامل وزرای خارجه کشورهای عضو بریکس در روسیه برگزار کنند.

روسای دستگاه‌های دیپلماسی خارجی بریکس همچنین مواضع کشورهای خود در مورد مناقشه در اوکراین و مسائل پیرامون آن را تشریح کرده و از پیشنهادهای میانجیگری برای حل و فصل آن قدردانی کردند.